همین پیوستگی نشان می‌دهد که انسان‌ها در قرون گذشته در فراز و نشیب هستی‌شناسی خود قرار داشتند و نمی‌توان به انسان یک بعدی و ظاهری بسنده کرد و ابعاد دیگر او را ندیده گرفت.

Bibliography

- Adonis, Ali Ahmad Saeed. (1380/2001). *Tasavvof va surrealism*. (Sufism and surrealism). Translated by Habibollah Abbasi. Tehran : Ruzegar Publications.
- Ahmadi, Babak. (1373/1994). *Moderniteh va Andisheh Etmteghadi*. (Modernity and critical thinking). Tehran : Markaz Publications.
- Dortier, Jean-françois. (1382/2003). *Olume Ensani Gostareh Shenakhtha* (The human sciences panorama of knowledge). Translated by Naser Fakuhi. Tehran : Ney Publications.
- Murphy, Joseph. (1384/2005). *Niruyeh Tafakkor Mosbat* (The Power of Positive thought). Translated by Hushyar Razmara. Tehran: Sepanj Publications.
- Breton, André. (1966). *Manifeste du surréalisme*. Paris, Gallimard, Coll. Idées.
- Gille, Vincent. (2005). "Le surréalisme est une révolution".